
F· . y — ., ··.-.., {. d-. ( W ,,,/ . ~=~

GINIS:
č.j.: HSAA-5-27/OBŘI-2023

CROSEUS:

SMLOUVA '"'° '°"°°"
o podmínkách poskytování sjužby připojení a dálkového dozoru prostřednictvím PCO

umístěného u HZS hl. m. Prahy

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
se sídlem: Praha, Sokolská 62, 121 24
IČO: 708 86 288
bankovní spojení: 19-810788 1/0710
ID datové schránky: jin9aa6j

Zastoupený.' brig. gen. lng. Ludkem Prudilem, ředite/em

(,,HZS")

a

PATROL group s.r.o.
' se sídlein: Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava

lČO: 469 81 233
DIČ: CZ46981233
zapsána v obchodníni rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8 188
bankovní spojení: 14653 563 19/0800
ID datové schránky: g8ish42

zasíoupený.' lng. Pavlem Vo/encem, jednatelem

(,,PATROL")

a

Společenství vlastníků pro dům na pozemku p.Č. 434/20, katastrální území Radlice, obec
Praha
se sídlem: Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4
IČO: 177 62 472
DlČ: Czl7762472
zapsána v obchodní rejstříku vedeném u Mčstského soudu v Praze, pod sp. zn. S 21047
ID datové schránky: q4ga9cw

(,,Provozovatel EPS")

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je stanovení podmínek pro
a) připojení objektového zařízení dálkového přenosu (,,ZDP") k elektrické požární signalizaci

(,,EPS") Provozovatele EPS v objektu: BD Viladomy Lučištníků CD (,,objekt") k zařízení pultu
centralizované ochrany (,,PCO") provozovaného PATROL, umístěného a nepřetržitě
obsluhovaného na krajském operačním a inforlnačniln středisku (,,KOPIS") HZS a zajištění služby
připojení PCO a následného přenosu signálu z EPS Provozovatele EPS na PCO a

b) poskytování služby dálkového dozoru HZS za využití PCO provozovaného PATROL
a návazné zajišt'ování výjezdu jednotek požární ochrany (,,PO") dle požárně popIachového plánu
hl. m. Prahy (,,sluŽba PCO HZS hl. m. Prahy").

1



.·'-, ','"' =Š*; : =:' !SW :'=::::::= = ==

II.
Místa plnění

Místy plnění předmětu této snílouvy jsou:

a) objekt, kde se nachází ústředna EPS a objektové ZDP,

b) KOPIS HZS, kde se nachází zařízení PCO,

c) dohledové centrum PATROL, kde se nachází dozorové zařízení PCO.

III.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele EPS a PATROL

A. Povinnosti Provozovatele EPS vůči PATROL

1. Napojovaný objekt musí být v souladu s technickýtni a organizačniíni podmínkaini danými
Pokynem generálního ředitele Hasičského záchranného sporu České republiky č. 40/2018
(,,Pokyn GŘ"), uvedenými v příloze č. 2 této smlouvy, včetně následujících podinínek:

a) EPS musí být provozována v souladu s požárně bezpečnostním řešením ob.jektu a splňovat
požadavky ČSN EN 54-12, v aktllálníln znění;

b) Oprávněnou osobou inusí mít instalováno objektové zdp kompatibilní s provozovaným
PCO Ll HZS a dodržovat podmínky rádiového provozu stanovené Českým
telekomunikačním úřadem;

C) Dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti
na vyhlášku č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb., je
Provozovatel EPS povinen obstarávat a zabezpečovat požárně bezpečnostní zařízení a
udržovat je v provozuschopném stavu;

d) Musí mít instalován klíčový trezor požární ochrany a v objektu zaveden systém generálního
kiíče pro přístup jednotky PO do všech střežených prostor objektu;

e) Musí mít instalováno obslužné pole požární ochrany (,,OPPO") poblíž vstupu do objektu;

f) Pokud není ústředna EPS do 10 m od vstupu do objektu, má instalováno informační tablo,
nebo podružnou ústřednu EPS podávající .jednotce PO informace o místě požárního
poplachu v objektu.

2. Na připojovanou EPS byl zpracován projekt ZDP a dále byl HZS vydán souhlas k připojení
objektu na PCO.

3. Připojení EPS prostřednictvím ZDP na PCO nezbavuje Provozovatele EPS povinností
stanovených právními předpisy a norlnativními požadavky.

\16

4. Provozovatel EPS plně hradí škody způsobené jeho neodborným zásahem do objektového zdp.
Odpovědnost za ostatní škody se řídí dalšími ustanoveními této smlouvy, nebo příslušnými
právními předpisy upravujícími obecnou odpovědnost za Škodu.

5. Provozovatel EPS se dále zavazuje, že:

a) zqjistí (pokud již nebylo realizováno stavbou) instalaci potřebného technického vybavení
připojované EPS a ZDP v rozsahu schváleného projektu ZDP;

b) zajistí na vlastní náklady dodávku elektrické energie pro provoz ZDP;

c) zpracuje seznam osob určených k předávání informací v pracovní a mimopracovní době
a seznáiní tyto osoby se základními funkcemi ústředny EPS;

d) píseinně vyrozumí PATROL o všech změnách týkajících se bezprostředně provozu
připojeného objektu z hlediska požární bezpečnosti a ovlivňujících službu zařízení PCO;

e) bude udržovat EPS a část příslušející k rozhraní ZDP v provozuschopnérn stavu dle
platných předpisů a zajišťovat jejich maximální spolehlivost, aby se v inaximálni iníře
předcházelo nežádoucím planým poplachům;

2



p,§j "' ' sl /. W-. G . . .. . , 4 , . ., .. . / . , . ./ \ . ma t m ,,,..t

f) před uzavřenírn této sinlouvy zašle .jeden výtisk uzavřené servisní smlouvy, na zajištění
nepřetržitého servisu instalovaného ZDP, jeho zákonných revizí a zkoušek. Servisní
srnlouva inusí být uzavřena s firrnou k tomu oprávl]ěnou po celou dobu tohoto sm]llvního
vztahu;

g) oznární PATROL zahájení prací nebo zásahů do systému, které by mohly způsobit signál
,,POŽÁR", a po ukončeni prací a připojeni objektu ke střežení provede funkční zkouŠku
ZDP. Provozovatel EPS je srozuniěn s tírn, že odpovědnost za střežení objektu přechází
v takovém případě na něj;

11) včas informuje PATROL o předpokládaném i částečném vypnutí EPS za účelem její opravy
nebo revize a následně o .jejírn znovuuvedení do provozu. Provozovatel EPS je srozuniěn
s tím, že odpovědnost za střežení objektu přechází v takovém případě na něj;

i) bude provozovat EPS včetně objektového zařízení ZDP v souladu s touto smlouvou,
platnými právnimi a technickými předpisy;

j) bude řádně hradit faktury oprávněně vystavené PATROL za služby poskytované v souladu
s touto smlouvou;

k) po dobu režimu ,,ZKUŠEBNĹ provoz" zajistí trvalou obsluhu ústředny EPS v souladu
sČSN 73 0875čl.4.14,

B. Povinnosti PATROL vůči Provozovateli EPS
1. Po ověření instalace ZDP uvede PATROL objekt do režimu ,,ZKUŠEBNÍ PROVOZ". Režim

,,ZKUŠEBNÍ PROVOZ" probihá na PCO dohledu PATROL. Po splnění HZS stanovených
podmínek bude objekt uveden do režimu ,,TRVALÝ PROVOZ", v jehož ráinci probíhá trvalé
střežení objektů prostřednictvíni PCO KOPIS HZS.

2. PAT'ROL se dále zavazuje, že:
a) vyrozumí Provoz,ovatele EPS, že objekt byl uveden do režiinu ,,TRVALÝ PROVOZ";

b) bude po dobu režimu ,,TRVALÝ PROVOZ" zajišťovat pro HZS dostupnost služby PCO
HZS hl. m. Praliy prostřednictvíni modulu spojař v infori.načníin - systérnu výjezd
Hasičského záchranného sboru České republiky;

C) bude aktualizovat nastavení inforrnačního systému výjezd Hasičského záchranného sboru
České republiky podle zrněn nastavení připojovaných eps;

d) bude aktualizovat údaje o střeženém objektu v databázi zařízení PCO; aktualizaci provede
na základě podkfadů o zrněnách objektu předaných PATROL Provozovatelem EPS (jedná
se zejni. o změnu kontaktních osob, zrněny konfigurace EPS, změny názvů a rozsahu
chráněných prostor apod.);

3. PATROL bude používat hornologovaný PCO, odpovídajki platným právníin a technickým ,
předpisům.

4. PATROL nepřebírá hinotnou ani jinou odpovědnost za chráněný majetek Provozovatele EPS,
včetně EPS v objektu. PATROL neodpovídá za škody vzniklé technickou poruchou, selháním
zařízení nebo přenosového prostředí.

C. Cenové podmínky a úhrada za služby poskytované Provozovateli EPS ze strany PATROL

]. Provozovatel EPS zaplatí PATROL za technické připojení střežené EPS objektu na PCO
a zajišt'ování připojení v režimu ,,ZKUŠEBNÍ PROVOZ" nebo režimu ,,TRVALÝ PROVOZ"
smluvní cenu ve výši 400 KČ bez DPH měsíčnČ (,,cena sluŽby poskytované PATROL").

Cena sIužby poskytované PATROL bude fakturována měsičně zpětně na základě vystavené
faktury - daňového dokladu. Variabilním symboleni je číslo faktury. Fakturu - daňový doklad
vystaví PATROL vždy k poslednímu dni v měsíci. Doba splatnosti faktury čini 30 dní.
Na daňovém dokladu bude rovněž uvedeno číslo této smlouvy CA3 tQCCt C a výše
uvedená splatnost.

3



·."... ,Y . ..,, ., . ,. .,.,, _eh :== =., . .. . . . &áä S 'j a'" "Uä " [ " ,", "&ŕ " " :" ,, "- ". ., " . " ,.. ,

Cena služby poskytované PATROL bude fakturována od prvního dne iněsíce následujícího po
rněsíci, ve kterém byla tato smlouva uzavřena.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že PATROL je oprávněn cenu služby poskytované
PATROL podle této smlouvy upravovat podle meziročního nárůstu indexu spotřebitelských cen
vyhlášeného Českým statistickým úřadem za uplynulý kalendářni rok. Toto ujednání se týká i
zjištěné deflace. K úpravě ceny služby poskytované PATROL podle shora uvedeného ujednání
dojde vždy od následujícího měsíce poté, co bude vyhlášen inflační index ČSÚ.

3. Úrok z prodlení za nedodržení terrnínu splatnosti faktuiy činí 0,02 % z 11euhrazené částky za
každý den prodlenI od ukončení data splatnosti faktury.

4. Fakturační adresa Provozovatele EPS:

SpoleČenství vlastníků pro dům na pozemku p.Č. 434/20, katastrální území
Radlice, obec Praha

Na strži 1702/65

140 00 Praha 4 - Nusle

5. Faktury vystavené PATROL musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle
platných právních předpisů.

?7

1

1
§í

!

,

IV.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele EPS a HZS

A. Povinnosti Provozovateie EPS vůči HZS
]. Ústředna připojené EPS v režimu ,,TRVALÝ PROVOZ" neinusí být trvale obsluhována; musi

však být trvale obsluhována alespoň dvěma proškolenými osobami Provozovatele EPS po dobu
zkoušky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného odstavení připojené
EPS, ZDP nebo PCO.

Provozovate1 EPS odpovídá za střežení objektu a za provoz připojené EPS po dobu zkouŠky,
poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného odstavení připojené EPS, ZDP
nebo PCO.

2. Provozovatel EPS spIni1 všeobecné a technické podmínky pro připojení na sIužbu PCO
HZS hl. m. Prahy.

3. V bezprostřední blízkosti ústředny připojené EPS rnusí být uložena dokumentace vypracovaná
podle ČI. 4.6.5 písm. e) ČSN 73 0875, která umožní zasahující jednotce HZS, případně obsluze
ústředny EPS neprodleně určit místo vzniku požáru, a to pouze z informací na displeji ústředny
EPS, resp. na základě údajů přenášených ZDP.

4. Dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění pozdějších
předpisů, musí rnít Provozovatel EPS smluvně zajištěno prováděni periodických kontrol
a zákonných revizí veškeiých v objektu instalovaných požárně bezpečnostních zařízení, včetně
instalovaného objektového zdp, a to osobou s příshšným oprávněníin.

5. Připojení EPS prostřednictvím ZDP na PCO nezbavuje Provozovatele EPS povinností
stanovených právníini předpisy a norlnativními požadavky.

6. Provozovatel EPS se dále zavazuje, že:

a) poskytne informace související s provedeníin hasebního zásahu - schématické plánky
střežených prostor s vyznačením hlásičů, uzávěry plynu, vody a elektrické energie,
ninožství a složení uložených nebezpečných látek apod.;

b) zajistí, aby se alespoň jeden z pracovníků uvedených v příloze č. ] této smlouvy dostavil do
30 minut od vyrozuinění do objektu, aby mu mohl být velitelein zásahu objekt předán;

C) uloží na místo k tomu určené u OPPO dokumentaci zdolávánI požáru;

4



d) v připadě zkoušky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného
odstavení připojené EPS, ZDP nebo PCO zajistí trvalou obsluhu ústředny EPS;

e) zavede HZS odsouhlasený způsob odemykání vstupních dveří, přístupů k uzávěrůrn inédií.
dveří na zásahových cestách a dále do prostor vybavených hlásiči EPS (generální klíč); "

f) urnožní .jednotkám PO přístup do objektu za účeleni provedení zásahu, případně kontroly
objektu po ohlášení stavu ,,VŠEOBECNÝ POPLACH", a to odblokováním klíčového
trezoru požární ochrany a použitím generálniho klíče, jenž je v klíčovém trezoru uložen.
Hrozí-li nebezpečí z prodlení nebo v případě nefunkčnosti klíčového trezoru je jednotka
HZS oprávněna použit násilný vstup do všech prostor střeženého objektu Provozovatele
EPS a provést zásah. V těchto případech odpovědnost za případnou Škodu nese
Provozovatel EPS, a to bez ohledu na to, zda ke škodě došlo při požárníni zásahu či planém
poplachu.

Z technických nebo organizačních důvodů není možný vstup předurčených jednotek PO do
těchto prostor objektu: BEZ OMEZENÍ

g) svým konáním nebude opakovaně vyvolávat plané poplachy či poruchové stavy a bude se
řídit příslušnými pokyny pro obsluhu EPS. Před zahájením činnosti na objektu, které inohou
vyvolat stav poplach nebo porucha EPS, učiní preventivní opatření k jejich zamezení;

h) bude řádně hradit faktury oprávněně vystavené HZS za služby poskytované v souladu
s touto smlouvou (úhrada jednorázových nákladů při připojení, úhrada pravidelných
nákladů, úhrada nákladů na výjezd v případě planého popIachu);

B. Povinnosti HZS vůči Provozovateli EPS
1. Při přijetí stavu ,,VŠEOBECNÝ poplach" zajistí obsluha KOPJS HZS neprodlené vyslání

sil a prostředků k zásahu na střežený objekt dle požárního poplachového pIánu kraje.

Předurčenými jednotkami PO, které budou zasahovat podle požárního poplachového plánu
kraje na signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" z EPS v objektu připojené na PCO, jsou jednotky
PO HZS.

2. Po každém vstupu předurčených jednotek PO do střeženého objektu předá jednotka objekt před
jeho uzavřením zástupci Provozovatele EPS. Předání objektu v případě bezeškodného průběhu
provede do 30 ininut od vyrozumění kontaktních osob objektu. Pokud není z jakéhokoliv
důvodu možné střežený objekt takto předat, rná právo objekt za sebou uzainknout a bez dalšího
ho opustit.

3. V případě lnin)oprovozllího stavu klíčového trezoru požární ochrany je předurčená jednotka PO
oprávněna použít náhradní prostředky k překonání uzamčených vstupních dveří, přístupů
k uzávěrům médií, dveří na zásahových cestách nebo uzamčených dveří do prostorů střežených
připojenou EPS.

C. Cenové podmínky a úhrada za služby poskytované Provozovateli EPS ze strany HZS

1. Provozovatel EPS zaplatí HZS za služby dle této smlouvy slnluvnÍ cenu 3.135 KČ měsíčně za
trvalé střežení EPS napojenélio objektu (,,cena služby poskytované HZS"). Střežení je
prováděno v režimu 24/7/365 prostřednictvíin KOPlS. Uvedená částka je stanovena ceníkem
vydaným MV - generálniin ředitelstvím HZS ČR dle Pokynu GŘ.

Provozovatel EPS je povinen uhradit cenu služby poskytované HZS na základě faktury
(daňového dokladu), vystavené HZS vždy nejdéle do 10. dne příslušného kalendářního čtvrtletí
(tj. nejdéle vždy do 10. Iedna za I. čtvrtletí, 10. dubna za II. čtvrtletí, 10. července za III. čtvrtletí
a 10. října za lV. čtvrtletí každého kalendářního roku). Faktura bude zaslána Provozovateli EPS
prostřednictvím datové schránky a není-li zřízena, prostřednictvím provozovatele poštovních
služeb na adresu sídla Provozovatele EPS uvedeného v záhlaví této smlouvy. Na faktuře bude
uvedeno označení objektu: BD Viladoniy Lučištníků CD Splatnost faktury je 21 dni ode dne
doručení.

5



, &... ALm - ....L '.Z" ." .,"" ' " " " Z

V případě, že trvalé střežení bude zahájeno v průběhu kalendářniho Čtvrtletí, je Provozovatel
EPS povinen uhradit částku ve výši odpovídajíci poměrné části počtu kaiendářních dnů
příslušného čtvrtletí na základě faktury (daňového dokladu) vystavené HZS.

2. Provozovatel EPS zaplatí HZS jednorázovou platbu 21.591 KČ za připojení EPS z objektu
Provozovatele EPS prostřednictvím ZDP na zařízení PCO KOPlS (náklady HZS spojené
s uvedenírn objektu do provozu dle jednotného ceníku vydaného MV - generálním ředitelstvím
HZS ČR dle Pokynu GŘ). Platba bude součásti první faktury vystavené ze strany HZS dle této
smlouvy.

3. Provozovatel EPS zaplatí HZS jednorázovou platbu 21.591 KČ za opětovné připojení objektu
po změně EPS, které si vyžádá činnosti HZS spojené s konfigurací EPS, režimem ,,ZKUŠEBNĹ
PROVOZ", prohlídkou objektu, posouzení projektové dokuinentace EPS a ověření stanovených
požadavků apod. výše uvedená změna technických podmínek pro provedení EPS bude
předinětem dodatku k této sinlouvě. Platba bude součástí první faktury, která bude vystavena ze
strany HZS po uzavření předmětnélio dodatku k této smlouvě.

4. V případě planého poplachu majícího příčinu na straně Provozovatele EPS se Provozovatel EPS
zavazuje zaplatit HZS za každý uskutečněný výjezd požární jednotky k hasebnímu zásahu
částku dle jednotného ceníku vydaného MV - generálníin ředitelstvím HZS ČR dle Pokynu GŘ
ve výši 2.955 KČ. PIatba bude provedena na základě samostatné faktuiy, která bude vystavena
zpravidla k poslednímu dni v l11ěSÍCí.

5. Veškeré ceny služeb HZS jsou pIatné k datu podpisu této smiouvy. Ceny stužeb uvedené
v předchozích odstavcích tohoto článku vychází z jednotného ceníku za poskytování služeb
souvisejících s připojenhn EPS na PCO vydaného MV - Generáhihn ředitelstvíin HZS ČR dle
Pokynu GŘ platného v době uzavření této sinlouvy. V případě změny ceníku HZS písemně
oznámí Provozovateli EPS ziněnu výše cen sIužeb sjednaných v této smlouvě a datum účinnosti
této změny, a to nejpozději 30 dnů před účinností této zniěny. Nevyjádří-li se Provozovatel EPS
ke ziněně cen nejpozději do data její avizované účinnosti, projevuje tírn konkludentně svou vůli
být ziněnou cen vázán (tj. o změně cen služeb nebude smlúvnínii stranami uzavírán dodatek
k této smlouvě). Nebude-li však Provozovatel EPS se změnou cen služeb souhlasit, je oprávněn
tuto smlouvu v souladu s čl. VI. odst. 2 smlouvy vypovědět. Po dobu výpovědní lhůty budou
služby dle této smlouvy poskytovány za ceny původní, tj. schválené oběma sln]uvnílni stranaini.

6. Úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnosti faktury činí 0,02 % z neuhrazené částky za
každý den prodlení od ukončení data splatnosti faktury.

7. Bez ohledu na ostatní ustanoveni této sinlouvy je Provozovatel EPS povinen uhradit HZS
smluvní pokutu ve výši 1.000 kč pro každý případ porušení povinností stanovených v čl. lV.
A. odst. 6. této Smlouvy.

8. Fakturační adresa Provozovatele EPS: Společenství vlastníků pro důin na pozemku p.č.
434/20, katastrální území Radlice, obec Praha, Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4

'k

V.
Seznam kontaktních osob pro vzájemný styk smluvních stran

1. Smluvní strany určují pro vzájemný styk tyto odpovědně osoby:

2. Smluvni strany jsou oprávněny iněnit odpovědné a jiné kontaktní osoby a .jejich spojení, a to
prostřednictvím datové schránky. Nerná-li Provozovatel EPS zřízenou datovou schránku, pak
prostřednictvíin doporučené pošty a současně e-inailern z niže uvedené e-n1ai]ové adresy předmětné
smluvní strany na níže uvedené e-mailové adresy ostatních smluvních stran.

6



w,. , < ¢ Ŕl /, .==,—, =~=- atadä.z , . ,£/, m g . 4>. L. . , . ,, , , á ä

E

3. Změna .je účinná dnem následujícím po dni jejího doručení, není-li v oznámení uvedeno pozdější
datum.

VI.
Doba trvání a ukonČení smluvního poměru

1. Tato srnlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto srnlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu.
Výpovědni doba činí 3 měsíce a počíná běžet 1. dnem měsíce, který následuje po dni doručení
písemné výpovědi poslední ze smluvních stran. výpověd' se podává v písernné formě zbývajícím
dvěma smluvním stranám, a to způsobem, při jehož využití bude strana podávající výpověd' schopna
identifikovat přesné daturn doručení výpovědi posIední ze srnluvních stran (datovou zprávou,
doporučeně s dodejkou, osobně apod.). O tonito datu srnluvni strana podáva.jící výpověd'
bezprostředně poté, co se jej dozví, informuje ostatni smluvní strany, a to prostřednictvím
doporučené pošty a současně e-mailem z e-mailové adresy předinětné smluvní strany uvedené v čl.
V odst. 2 sinlouvy na e-mailové adresy ostatních sln[llvních stran uvedené v témže ustanovení
snilouvy.

3. Srnlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou všech srnluvních stran. Postup při uzavírání
takové dohody je shodný s postupem pro uzavírání této smlouvy (viz čl. Vll odst. 1 smlouvy).

4. Pro vyloučení pochybností, k ukončení smlouvy docházi vždy vůči všem smluvníin stranárn, a to
vůči všem sinluvnim stranám ke shodnému okan)žiku.

5. Do 10 dnů od ukončení s!nk)uyy zajistí patrol odpojení Provozovatele EPS od zařízeni PCO.

VII.
Závěrečná ustanovení

]. Tato smlouva bude připravena ve třech vyhotoveních, která budou podepsána nejprve
Provozovatelem EPS a PATROL. Následně PATROL zajistí, že všechna vyhotovení smlouvy
budou předána HZS k podpisu. Po podpisu smlouvy i ze strany HZS, hzs zajistí odeslání
naskenované podepsané smlouvy ostatním smluvníin stranárn prostřednictvhn datové schránky
(id datových schránek sln]uvnich stran jsou uvedena v záhlaví této srnlouvy) a současně neprodleně
zajistí uveřejnění smlouvy v registru sinluv.

V případě, že by Provozovatel EPS neniěl zřízenou datovou schránku, HZS mu jedno vyhotovení
smlouvy doručí prostřednictvíin doporučené pošty, a to na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. ,

2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy (zejrn. z důvodu změny počtu objektů střežených EPS
či jejich rozsahu) musí být učiněny ve formě písemných dodatků vIastnoručně podepsaných
oprávněnýini zástupci všech smluvních stran. Proces uzavírání dodatku je shodný s postupem pro
uzavirání této smlouvy (viz předcházející čl. Vll. odst. 1. smlouvy).

3. Srnluvní strany se zavazuji zachovávat
naplňovál1í předmětu činnosti dle této
s p|něniln předmětu srnlouvy a svých
a PATROL též osobní údaje. Aktuální
www.patrol.cz.

mlčenlivost o skutečnostech, se kterými se seznámily při
snilouvy, a to i po zánikll této smlouvy. V souvislosti
povinností dle smluvních podinínek zpracovávají HZS

informace o zpracování osobních údajů jsou dostupné na

4. Sinluvní strany svým podpisem stvrzují, Že si sinlouvu před jejírn podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozulnite|ně,
nikoliv v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek.

7



4"// g ŕ ... /.. í \.. ,,( ( .$,. , ...Á -..,Ľ... - " E 6' .. & " " /"' " " " zLLS" ,," ," ,,.: ". -. . ". -.. .

5. Smluvní strany berou na vědoiní, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podinínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto srnluv a o registru sinluv (zákon
o registru srnluv), ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
Strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru
HZS (viz čl. Vll. odst. 1 smlouvy).

6. Tato srnlouva nabývá pIatnosti dneni jejího podpisu poslední ze smluvních stran (tj. HZS)
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Zahájení poskytování sIužby PCO HZS hl. m. Prahy (tj. zahájení režiinu ,,TRVALÝ PROVOZ") je
podmíněno vydáníni stanoviska HZS: ,,Evidenční list objektu - připojeni objektu prostřednictvím
ZDP na pult centralizované ochrany HZS hl. m. Prahy".

8. Počátek trvalého střežení je sjednán na prvni pracovní den následujíci po nabytí účinnosti této
sinlouvy (pozn.." není-/i datum sjednán).

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

a) Příloha č. 1: Seznam osob určených Provozovatelem EPS k zajištění bezpečnosti objektu pro
případ poruchy ZDP nebo PCO a vstupu jednotky HZS do objektu na základě hlášení požáru
zařízením PCO a způsob vyrozuinění.

b) Příloha č. 2: Obecné a technické podmínky pro připojení.

"%-

8



,,S . . ,&, ,, .. ,,. ,.~& , /, ,ť. . ,. ., , ., .-.—..,

PŘÍLOHA Č. 1

1
[Seznam a osob určených Provozovatelem EPS k zajištění bezpečnosti objektu pro případ

poruchy ZDP nebo PCO a vstupu jednotky HZS do objektu na základě hláŠení požáru
zařízením PCO a způsob jejich vyrozumění]

aktualizace k : 1.3.2023

Název : BD Viladomy Lučištníků CD Adresa objektu: Lučištníků, Radlice, Praha 5

Pozn.: osoba převezme objekt Crd velitele ,jednotky HZS po uskutečnénéj)1 zásahu .jednotky po požámim poplachu EPS. Osoba .je povinna
doslavit se na objekt ve smlljvně stanovenéni čase.

Seznam osobjµ"o,převzetí ii7lbrmace o poruše EPS_Ľesp. ZDP - podle pořadí vyrozumění

Pozn.: osoba převezme od dispečera PATROL informaci o poruše EPS v objektu, resp. ZDP. V připadě požadavku klienta SMS-ano , bude
tento informován o poruše EPS automaticky systémem PCO formou SMS zprávy.

1



,.....-...' .- . . . (-1 , ? . , . . . - pY

M

2



pes~ ) 3. / íb 4 =k.. ./ kl .R M Ä. _d._ .já.. & -d F . dl LT/

PŘĹLOHA Č. 2

Technické a organizační /)()(/tŤll"jlk]' připo/eni" EPS na PCO
HZS /1/. m. Prahy

Vymezení pojmů

Pro účely těchto podmínek se zařízenim dálkového přenosu rozunií vyhrazené požárně bezpečnostní
zařízení ', určené a typově schválené pro účely Hasičského záchranného sboru České republiky
v konfiguraci s níže uvedeným doplňujícím zařÍzeniln2 (viz schéma):
a) klíčový trezor požární ochrany,'

b) obslužné poIe požární ochrany, '

C) pult centralizované ochrany

1

1
;

; - OPPO < 1
f

! : ! ,!
Ústředna ZDP

! EPS «_+ ÚD

í

! : !
i KTPO !
1 i
S

střežený objekt i
tL

= " :==
= " =>

Ĺ )

t
Ĺ

1

Ĺ
1

t ;

Ĺ
k

;
C 1

ZDP 1
VD " PCO i

(
[
;S 1
t
!

S

:i 'V 1
! KOPlS HZS kraje i
L (

Schéma zařízení dálkového přenosu
Legenda:
OPPO - obs/užné po/e požární ochrany - doplňující zařiZení
ktpo — k/ičový trezor požárni ochrany — dop/ňující zařízení
ZDP ÚD/VD - zařízení dá/kového přenosu - účastnický dl'l/v)'hodnoco]'ací díl
Pl, P2 - zařízení dálkového přenosu - nezávislé poplachové přenosové cesjy
PCO — puli ceníra/izované ochrany — doplňující zařízení
KOPIS HZS kraje - Krajské operační a infor/nační siředisko hasičského záchranného sboru kraje.

Šedou barvouje zvýrazněno samo/né zařízení dá/kového přenosu.

A. Technické podniínky pro připojení EPS

]. Instalace EPS v objektu musí být součástí požárně bezpečnostního řešení, zpracovaného podle čl.
4.3.2 ČSN 73 0875.

2. připojit lze pouze certiňkovanou' EPS s ústřednou EPS kornpatibilní' se ZDP užívaným
hasičským záchrannýin sborem kraje, která zaručuje svým provedeníin v inaxirnální míře
eliminaci nežádoucích hlášení v podobě planých a technických popIachů.

' § 1 písm. d) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státniho požárniho dozoru (vyhláška o požární
prevenci).
'Čl.3.3 ČSN 342710.
' ČSN 9 1 6012 Bezpečnostni úschovné objekty - Požadavky, klasifikace a metody zkoušeni odolnosti proti vIoupání - Trezory se základni
bezpečností.; čl. 3.22 ČSN 73 0875; čl. 3.3Ó, čl. 6.7.2.2 a příloha F ČSN 34 2710.
' Čl. 3.1.19 ČSN EN 54-1; čl. 6.7.2.1 a přiloha E ČSN 34 2710.
' Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/201 1 ze dne 9. března 201 ], kterým se stanovi harinonizované podminky pro
uváděni stavebnich výrobků na trh a kterým se zrušLlie směrnice Rady 89/106/EHS.
Nařizeni vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanovi technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve zněni pozdějšich předpisů.
' ČSN EN 54-13 Elektrická požární signalizace - Část 13: Posouzeni kompatibility komponentů systémLl.

3



/ .ř/ aS .=... / , .,,, ,, .= , . .,.,. ... -., ... L_ &L4 S- . .. . ... _Ľ_=Á, ".,,:, ". : .. : . ." " . " . " .. ,. ,

3. Připojení ústředny EPS podle předchozího odstavce lze realizovat výlučně prostřednictvíin
certiňkovaného ' ZDP, které:

" je typově schváleno Ministerstvem vnitra-generá]11íln ředitelstvím Hasičského záchranného
sboru České republiky ',

e .je navrženo v souladu s čl. 4. 6. ČSN 73 0875,
provedením odpovídá čl. 6.7.2.3 ČSN 34 2710.

4. ZDP musí umožňovat přenos inforinací z ústředny připojené EPS miniinálně
dvěina nezávislými poplachovými přenosovými cestami kategorie DP4 v konfiguraci podle
čl. 5.2.1 -tabulka ] a čl. 6.3.3.3.2 ČSN EN 50136-1 ' a dále podle 6.7.2.3.2 ČSN 34 2710.

5. ZDP musí ve smyslu čl. 6.7.2.3.1 ČSN 34 2710 zajistit lnil]in1á]ně sainočinný přenos následujících
signálů a informací z ústředny připojené EPS na PCO:

· signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" (viz čl. 3.19 ČSN 34 2710),

· signál porucha (bez rozlišeni druhu poruchy), a

0 informaci o adrese vysílacího inísta.
6. Nově připojované ZDP rnusí přenášet současně inforniace lninilnálně s rozlišeníin na adresy

saniočinných a tlačítkových hlásičů požáru podle čl. 6.7.2.3.3. ČSN 34 2710 v následujíci struktuře:
číslo hlásiče / podlaží objektu / číslo rnístnosti / název místnosti / (event. druh hlásiče)

7. Pro uniožnění nenásilného, rychlého a systémového vstupu předurčené JPO do všech připojenou
EPS střežených prostor objektu v případě požáru, inusí být V -blízkosti místa, od kterého se
předpokládá nástup předurčené JPO k provedení požárního zásahu, instalován a připojen
certifikovaný klíčový trezor požárni ochrany ' (dále jen ,,KTPO"), v jehož vnitřní schránce bude
uložen generálni klíč (viz čl. 3.25 ČSN 73 0875), umožňující vstup do těchto prostor (v případě,
kdy není technicky nebo organizačně možný vstup do všech EPS střežených prostoŕ objektu, je toto
upraveno ve srnlouvě). KTPO lze odemknout pouze při aktivaci ústřednou připojené EPS. Každá
taková aktivace musí být pro lepší orientaci předurčené JPO signalizována optickým výstražným
zařízeníin kategorie B (pro venkovní provedení) provedenýin podle ČSN EN 54-239, umístěnýni
nad KTPO zpravidla ve výšce 3 rn nad zemí tak, aby. byl optický výstražný signál spokhlivě
viditelný z přístupové kornunikace.

8. Funkční vlastnosti a provedení KTPO rnusí odpovídat technickým podmínkáin podle čl. 6.7.2.2
apřílohyFČSN342710.

9. Zábrany na vjezdu do areálů (posuvné nebo otočné brány, závory apod.) inusí být otevirány
signálein od EPS (otevření brány/závory musí být funkční i v případě výpadku el. energie
z rozvodné Sítě) nebo musí být u vjezdu do areálu (např. ve sloupku oplocení) uinÍstěn KTPO se
zábleskovým inajákem umožňující otevření zábrany na vjezdu prostřednictvím generálního klíče.

\6

10. Pro umožnění jednoduché externí obsluhy ústředny připojené EPS předurčenou JPO v případě
požáru musí být instalováno a připojeno certiňkované obslužné pole požární ochrany ' (dále jen
,,OPPO"), které bude uinistěno uvnitř střeženého objektu v blízkosti vstupu, na snadno přístupném
místě s dobrou viditelností, od kterého se předpokládá nástup předurčené JPO k provedení
požárniho zásahu.

1 1. Funkční vlastnosti a provedení OPPO musí odpovídat technickýrn podmínkám podle ČSN EN 54-
1; čl. 6.7.2.la přílohy E ČSN 34 2710.

12. U zvláštních druhů staveb či dispozičně složitých objektů (např. památkově chráněné objekty,
oplocené areály, rozlehlé objekty) lze použít i alternativního uniístění KTPO a OPPO, případně
instalovat tato zařízení na různých místech tak, aby nebyla ohrožena zásahová činnost předurčené

' § 32 pism. c) a § 31 odst. 1 pism. d) zákona č. 133/1985 Sb., o požámí ochrané, ve znéní pozdějších předpisů.
' ČSN EN 50136-1 Poplachové systémy - Poplachové přenosové systémy a zařízeni - Část 1: Ob"ecné požadavky na poplachovC
přenosové systémy.
" ČSN EN 54-23 Elektrická požárni signalizace - Část 23: Požámi poplachová zařízení - Optická výstražná

zařizeni

4



1 <, í . , / ( & , , , ,, ., , / ,=. Š.3 . ., ., , ,,._ . äíď Š L-m tä~C~- Á

(
JPO a aby bylo technickým opatřením zabráněno protichúdnéinu ovládání ústředny připojené EPS
z různých míst.

B. Podrnínky pro postup před připo,jením EPS na PCO

1. Elektrickou požární signalizaci legitimně provozovanou právnickou osobou, podnikající fýzickou
nebo fyzickou osobou Ize připojit prostřednictvím zařízení dálkového přenosu (dále jen ,,ZDP") na
PCO po splnění obecných a technických podmínek pro připo.jení (TOP) na základě uzavřené
smlouvy a schváleného požárně bezpečnostního řešení nebo obdobného dokumentu.

2. Připojení, provoz a pIatební podrnínky jsou právně zakotveny ve ,,Smlouvě o podlnínkác]]
poskytování služby připojení a dálkového dozoru prostřednictvím PCO uinístěného u HZS
hl. m. Prahy" (dále .jen ,,sinlouva").

3. Písemnou žádost o připojení EPS na PCO spolu s písemným souhlasem provozovatele ZDP podává
HZS Provozovatel EPS.

4. HZS žádost posoudí a písemně sděli žadateli, zda a za jakých podmínek lze připojení realizovat
nebo žádost zarnítne.

5. Dokuinentace pro připojel1i eps na pco

a) Provozovatel EPS provozující činnosti s vysokýrn požárnírn nebezpečíin nebo činnosti se
zvýšenýrn požárním nebezpečím, u kterých nejsou běžné podmínky pro zásah, předloží
schválenou DZP. Provozovatel EPS dále předloží dokulnelltaci rozmístění hlásičů EPS.

Podrobnosti k zpracováni DZP jsou uvedeny na stránkách:

https:/',/\¥\¥w.hz.scr.cz/danek/skizba©co-hzsA?kn-prahy".aspx

b) Provozovatelé činností bez zvýšeného požárního nebezpečí a činností se zvýšeným požárním
nebezpečim, u kterých nejsou složité podrnínky pro zásah, předk.ládaji DZP nebo obdobnou
dokumentaci zpracovanou v rozsahu DZP společně s dokuinentací rozmistění hlásičů EPS.

C) DZP musi být zpracována v souladu s § 15 zákona o požární ochraně a podle § 34 vyhlášky
q požární prevenci.

d) DZP a dokuinentace rozmístění hlásičů EPS slouží pro zajištění rychlé orientace JPO v objektu
při ověřování signálu "VŠEOBECNÝ POPLACH". Označení jednotlivých m ístností (prostor)
na ústředně EPS musí korespondovat s označeníin v DZP a toto označení musí odpovídat
skutečnosti v objektu Provozovatele EPS a údajům přenášeným na PCO. Jakákoliv zrněna
bude doprovázena úpravou příslušné dokumentace (DZP) a příslušnou úpravou nastavení
údajů přenášených na PCO tak, aby odpovídala skutečnému stavu.

e) Označení hlásičů

Provozovatel EPS zajistí označení hlásičů požáru EPS fyzickými číselnými adresanii
(SW/krátkými/ adresami) hlásičů takto:

Viditelné hlásiče

- při světlé výšce inístností do 3 in - Arial, velikost písma 40 bodů,
- při světlé výšce místností do 7 m - Arial, velikost písma 80 bodů,
- při světlé výšce místností nad 7 m - Arial, velikost písma 120

bodů.

Ozl1ačení hlásičů je provedeno černým písmem na bílém podkladu.

U světelné identifikace čidel urnístěných nad podhledy

- při světlé výšce místností do 3 m - Arial, velikost písrna 40 bodů,
- při světlé výšce místností do 7 m - Arial, velikost písma 80 bodů,
- při světlé výšce místnostÍ nad 7 m - Arial,velikost písnia 120 bodů.

Označení hlásičů je provedeno černým písinem na žlutém podkladu.

U světelné identifikace čidel umístěných pod podlahou

5



,,, .m.. € . =& &? rz ,..m ,An .&. ,m, & 3 bu . . . .Ĺ. — ^.._1. ../ 4.& Š 4fá

- u nejbližší obvodové stěny ve výšce 1 m - Arial, velikost písma 40 bodů.
Označení hlásičů .je provedeno černýin písniem na žlutém podkladu.

Odlišné značení lze provést u speciálních staveb (zejména památkově chráněných), kde by
značení významným způsobein zasahovalo do interiérů a negativně ovlivňovalo chráněné
painátky. Toto bude řešeno v rámci smfuvního vztahu Provozovatele EPS a HZS.

6. HZS požaduje před připojeníni každého objektu na PCO provést zkoušku pro ověření funkčnosti
přenosu signálu (dále jen ,,zkouška"). Zkoušce předchází kontrola objektu místně příslušným
velitelem stanice (VS), který zkontroluje zejména:

dostupnost provozní knihy EPS a návodu k ústředně;

dostupnost a přístupnost ústředny EPS a OPPO,

aktuálnost, úplnost a dostupnost dokumentace (DZP nebo obdobné dokumentace a
dokumentace rozmístění hlásičů EPS), kterou porovnává s reálnýrn stavern;

· funkčnost generálního klíče, resp. funkčnost speciálního klíče uloženého s generálnín] klíčem,
pokud je v objektu speciální technologické zařÍzení ovládané takovým klíčeni,

0 o %iištěných nesrovnalostech inforinuje příslušný velitel stanice koordinátora PCO; zjištěné
nesrovnalosti a závady řeší velitel stanice s provozovatelem EPS; odstranění nedostatků je
podrnínkou provedení funkční zkoušky.

Zkouška se provádí v rozsahu daném akceptačním protokolem. Součástí zkoušky je kontrola:

0 Klíčového trezoru požární ochrany (KTPO)

© Generáll7Ího kiíče (GK či jiného prostředku)

© ObslužiKho poIe požární ochrany (OPPO)
Druhu, rozsahu a počtu přenášených inforrnací (hlavní a záložní přenosová cesta ústředny
připojené EPS a ZDP - PCO)

0 1)ostupnosti provozní knihy EPS a návodu k ústředně - ověření, Že nedošlo ke změně oproti
prvotní prohlídce VS:,

Aktuálnosti a dostupnosti dokurnentace (DZP nebo obdobné dokumentace a dokuinentace
rozmístění hlásičů EPS) - ověření, že nedošlo ke změně oproti prvotní prohlídce VS;

Provozovatel EPS požádá HZS o stanoveni terniínu konání zkoušky. HZS písemně sdělí
Provozovateli EPS terinín zkoušky.

7. Provozovatel EPS zajistí, že před provedením zkoušky bude v KTPO uložen generální klič
\1 · r ť '%

ul11oznujlcl:
a) vstup do všech prostorů objektu střežených EPS, a to včetně prostorů užívaných i jinými

uživateli nebo nájemci (dveře či vrata, které Provozovatel EPS nevyžaduje zamykat, niohou
být opatřeny zámky, které lze manuálně otevřít bez použití speciálního náčini nebo lňllSí být
zamezeno vložení klíče do zámku),

b) vstup do prostoru s OPPO,

C) použití vnějších zásahových cest (jsou-li z bezpečnostních důvodů zabezpečeny proti vniknutí
nepovolaných osob),

d) vjezd do areálů, pokud otevření zábrany není umožněno od signálu EPS.

V případě, že ve střeženém prostoru bude instalováno speciální technologické zařízení
s ovládáním na klíč, který nelze nahradit generálníin klíčem, zajistí Provozovatel EPS uložení
tohoto klíče s popiskern do KTPO spolu s generá]nín1 klíčem.

Vložka záinku KTPO bude upravena na cylindrickou vložku pro klíč používaný jednotkami
HZS.

6



Provozovatel EPS je povinen zajistit, aby v bezprostřední blízkosti ÚSTŘEDNY EPS nebo
v prostorách, stanovených po dohodě s HZS, byla uložena DZP s přílohou obsahující
dokumentaci rozmistění hlásičů EPS.

8. Provedeni zkoušky

a) ZkouŠky se účastní za HZS: koordinátor PCO, velitel rnístně příslušné stanice a pokud to
charakter objektu vyžaduje i zástupce oddělení prevence; dále Provozovatel EPS, který zajisti
přítomnost provozovatele ZDP.

b) V případě, že během zkoušky budou shledány nedostatky, budou uvedeny v akceptačním
protokolu, nebude vydán souhias s uvedením objektu do zkušebního provozu a zkouška bude
po odstranění závad opakována na základě nové žádosti Provozovatele EPS.

C) Bude-li po provedení zkoušky shledáno HZS, že instalovaný systém ZDP je funkční a jsou
splněny všechny podniinky, HZS v dohodě s Provozovatelem EPS a provozovatelem ZDP určí
v akceptačním protokolu terrnín zahájení zkušebního provozu.

d) Provozovatel EPS je povinen uvést kontaktní osoby pro zkušební provoz.

9. Fyzická kontrola objektu s využitírn DZP předurčenou jednotkou požární ochrany proběhne během
zkušebního provozu a je podmínkou pro připojení v rárnci běžného provozu. Provozovatel EPS je
povinen umožnit předurčené jednotce PO prohlídku objektu (včetně seznárnení s vybavenírn KTPO
a DZP, odzkoušením generálního klíče, příp. vyvoláním cvičného poplachu).

i 0. Seznámení jednotky s objektem je podmínkou pro trvalý provoz. Záznam provede koordinátor
PCO v ELO po písernnéin potvrzení VS.

1 1. Zkušební provoz

a) Zkušebni provoz. je stanoven na dobu nejdéle 1 měsíce od okamžiku určeného v akceptačním
protokolu. V době zk.ušebního provozu musí být každý VŠEOBECNÝ POPLACH vyvolaný
reálným požárem potvrzen telefonickým oznán1eníln požáru.

b) Každé z.kušební testováni na objektu v době zkušebního provozu musí být předem telefonicky
ohlášeno Provozovatelern EPS oprávněnou osobou na provozovatele ZDP.

12. Po ukončení zkušebního provozu dojde k vyhodnocení zkušebního provozu ze strany HZS. Od
doby ukončeni zkušebního provozu, až do doby jeho vyhodnocení a následného stanovení terrnínu
trvalého střežení bude k objektu přistupováno jako v režimu zkušebního provozu. Do doby
zahájení trvalého střežení musí být V objektu zqjištěna 24 - hodinová obsluha ústředny EPS
splňující podminky platných předpisů.

13. Výsledkern vyhodnocení zkuŠebního provozu múže být:

3

a) souhlasné vyjádření s uvedenírn ZDP do trvalého střežení a výzva k podpisu smlouvy. "
b) nesouhlasné vyjádřeni s uvedeníin ZDP do provozu do odstranění zjištěných závad.

Provozovatel EPS v takovém případě zajistí odstranění zjištěných závad a následně inůže
píseinně požádat HZS o stanovení nového terlnínll zkllšebního provozu.

14. Počátek trvalého střežení je určen v čl. VJl odst. 8 smlouvy o podmínkách poskytování sIužby
připojení a dálkového dozoru prostřednictvíní PCO uniístěného u HZS hl. in. Prahy. T

7


